河北省人民政府

冀政字 〔2020J 35 号

河北省人民政府

关于雄安新区 6 个集中式饮用水水源

保护区划分的批复

雄安新区管委会：

关于容城县、雄县 6 个集中式饮用水水源保护区划分技术报

告收悉。经研究，原则同意容城县、雄县 6 个集中式饮用水水源

保护区划分技术报告。现批复如下：

雄安新区要把饮用水水源保护工作纳入本地经济社会发

展规划及水污染防治规划，建立健全水源保护区长效管理机制，

制定相应的污染防治管理办法和制度，切实加强饮用水水源保

护。

加强饮用水水源保护管理工作，依法拆除或关闭保护区

内违法违规设施设备。加强对保护区内农田农药和化肥施用的监

督管理，避免影响水源地水质。

严格按照《河北省取水许可管理办法》有关规定，加强

管理，按流程办理取水许可证，饮用水水源地年实际取水量应不

大于年许可量。

四、切实加强保护区规范化建设，在饮用水水源保护区设立

符合规范的地理界碑、保护区标识和警示标志，加强风险管理，

建立完善的风险源名录和危险化学品运输管理制度。编制水源地

突发环境事件应急预案，定期组织开展应急演练。按计划开展水

源地水质监测，确保饮用水安全。

附件：雄安新区 6 个集中式饮用水水源保护区划分方案

附件

雄安新区 6 个集中式饮用水水源保护区划分方案

序号 水源地名称
水源地

类型
县域

保护区

级别
水源井

保护区面积

(kiii'
保 	护 	区 	范 	：月

容城镇东牛

村地下水型

水源地

地下水型

容
城
县

一级

l 续 0. 0043
以 1＃水源井为圆心．30m 半径圆的外切线与供水站围墙相交围成

的不规则多边形区域

2 续 0. 0036 以 2＃水源井为圆心，30m 半径圆的外切线围成的多边形区域

3# 0. 0036 以 3＃水源井为圆心，30m 半径圆的外切线围成的多边形区域

n户‘

南张镇沙河

营地下水型

水源地

地下水型 一级

1# 0.01 以 I ＃水源井为圆心，50m 半径圆的外切线围成的多边形区域

2# 0.01 以 2＃水源井为圆心，50m 半径圆的外切线围成的多边形区域

3

雄州水厂 地下水型

雄
县

一级 1 拼、2# 0. 008

以 1 仁水源井为圆心，30m 半径圆的外切线与水厂外墙相交形成的

多边形

以水源井为圆心，30m 半径圆的外切线为边界

庄
‘

龙湾水厂 地下水型 一级 1#. 2# 0. 0087

以 1＃水源井为圆心，30m 半径圆的外切线与水厂外墙相交形成的

多边形

以水源井为圆心，30m 半径圆的外切线为边界

比
J

张岗水厂 地下水型 级

1: 、 	2* 0. 0084

以 1＃水源井为圆心，30 m 半径圆的外切线与水厂外墙相交形成的

多边形

以水源井为圆心，30m 半径圆的外切线为边界

6

咎岗水厂 地下水型 一级 1# 0. 0049
以 I 翁水源井为圆心，30m 半径圆的外切线与水厂外墙相交形成的

多边形

抄送：省自然资源厅、省生态环境厅、省住房城乡建设厅、省水利厅、

省农业农村厅。

河北省人民政府办公厅 	 2020 年 6 月 24 日印发

I

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4